| & 0 e N,
\C. 2000 IMMEDIATA ESECUTIVITA

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

La presente deliberazione viene affissa iz

=
Deliberazione della Giunta Provinciale n. (?O/i del

Oggetto: MUSEO DEL SANNIO : ATTIVITA’ DI FINE ANNO 2606. PROVVEDIMENTL

-

) . DAA . . .1 1 .
L'anno duemilassene ‘11 giorno i slren del mese di 9%\‘ eau by
presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine  NARDONE - Presidente

2) Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

3)Rag. Alfonso  CIERVO - Assessore _ASSENTE
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore AS&'E}\[}" ol
5)Dr.  Pietro GIALLONARDO - Assessore ASSENTE
6) Dr.  Giorgio C. NISTA | - Assessore A
7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore ASSENTE
8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore .

Con la partecipazione del Sfégretario Generale De—Gian ot ,
L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. Giorgio C. Nista f}{’gz‘/\[ l

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal Funzionario dr.ssa Libera
Del:Grosso qui di seguito trascritta;

PREMESSO che la Provincia di Benevento, oltre ai compiti istituzionali di propria
competenza, pone particolare attenzione alla riqualificazione delle Istituzioni Culturall attraverso la
promozione di iniziative volte alla valorizzazione del patrimonio museale;

TENUTO CONTO che le attivita svolte dalle Istituzioni Culturali, di recente, hanno
determinato un notevole incremento di visitatori, sia Italiani che stranieri, interessati alle risorse
culturali, storiche, artistiche, archeologiche presenti nel Museo del Sannio;

CONSIDERATO che sono stati, altresi, realizzati vari eventi, rivolti ad un pubblico di
giovani e, in particolar modo di studenti, al fine di-ampliare |’orizzonte degli interessi culturali




nonché di stimolare la creativita, atiraverso la scoperta del patrimonio artistico e detta-tdentita
culturale della citta: :

DATO ATTO che le varie iniziative realizzate quali Convegni, Seminari di studio, Mostre
ed Esposizioni, Realizzazioni di cataloghi, riscontrando un notevole apprezzamento da parte del
pubblico e della critica, hanno ricevuto un notevole risaito anche su quotidiani locali e giornali a
tiratura nazionale;

CONSIDERATO che la realizzazione dei vari calendarl e cartine di orientamento,
regolarmente  distribuite ai visitatori, ha suscitato notevole apprezzamento ed ha senz’altro
contribuito ad innalzare il prestigio del Museo nonché a dare risalto all’immagine della Provincia;

o CONSIDERATO chie; 78 1€ VaTie aftivita. infraprese nel corso dell’anno 2006, particolare

rilevanza hanno assunto:

“ Esplorarte”: Bando di Concorso su Itinerari Culturali in citta, concemente [’assegnazione di n. 75
Borse di Studio, la cui cerimonia conclusiva € prevista per fine anno;

“ Open May”: Il Museo come spazio di accesso alla cultura e all’integrazione sociale, concernente
attivita didattiche per disabili, la cul continuita ¢ prevista nelle visite tattili e traduzione simultanea
nonché nei giochi per bambini Down, connesse alla Mostra Propugnacela Imperii, la cui
presentazione & in programma per fine Dicembre 2006;

VISTA la nota,.acquisita al prot. sett. n. 9499 del 13/12/2006, con la quale la dott.sa Luisa
Bocciero, nell’ottica di completare le attivita programmate per ’anno 2006, ha formulato una
proposta concernente le iniziative di fine anno, allegata alla presente, che comporta una spesa di €
17.845,00;

TENUTO CONTO che le iniziative proposte, in coerenza con gli obiettivi e gli indirizz
generali di questo Ente, consentono, da un lato, di far fronte al regolare espletamento di attivita e
servizi di pertinenza del Museo del Sannio e, dall’altro rappresentano il completamento di tutte
quelle attivita poste in essere in sede di programmazione e attivate nel corso dell’anno 2006;

RITENUTO, per le suddette considerazioni, dover:

- approvare I’allegata proposta prot. sett. n. 9499 del 13/12/2006, che prevede la realizzazione di
materiali ed attivita di“Fine Anno 2006”, intese al miglior funzionamento del Museo del Sannio
comportant! una spesa pari a € 17.845,00;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li o | 1

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li ‘ [l Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO

UFEIR -I (dr. Sergio MYOLLO )
i . o e ,wg@ i?ﬁpﬁﬁﬁg . -
REGISTRAZIONE IMPEGHD CONTABILE v

P 5626 erosn . 2006 /o6 o

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Giorgio C. Nista |

A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1)-APPROVARE D’allegata pfoposta,’ prot. sett. n. 9499 del 13/12/2006, che prevede la
realizzazione di materiali ed attivita di“Fine Anno 20067, intese al miglior funzionamento del

Museo del Sannio, comportanti una spesa pari a € 17.845,00;

2)-AUTORIZZARE, pertanto, la spesa pari ad € 17.845,00, da imputafe sul al capitolo 5616 del

Bilancio 2006, che presenta la dovuta disponibilita;

3)-ONERARE il Dirigente di Settore di tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti il presente

atto.



I W?d DENT

On. Carmin ?\JAR\DONE‘
oA e s

4

| O m

M. % é % . Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

9 ( D1C. 2008

BENEVENTO

N
\‘i%:@sse )
\‘ )

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa al’Albo Pretorio in data _§ s
contestuaimente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. -D. Lgs vo 18 8 2’%0 n. 267.

ST ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

1L RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

&LSE(}K‘ TARIO GENERALE
/M sancizudio k&f\mbﬁgi A
——— (7 R

Si certifica che la praseﬁte delﬂg razyme ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000,

: i AR UL
n. 267 il giorno W ﬁ“\@ ‘i%‘j U

>§] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[ Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

"[J E'stata revocata con atto n. del

Benevento 1i,

Pt | 11 SEGRETARIO GEN

L SEGRETARIO | quf
oftt. ¥

opia per | ?'}g ' ;o \
o B o

seTTORE eeuie ol (Gligolice " A prot

< /
SETTORE /Wui,&@—& o @Il prot. n. ,{)//{:) A0 }

SET/Q)RE Q%g L\;ng& Sﬁlg&l_}atﬂ T@ 2 ‘ prot. n.
Vo T h

/{ Revisori dei Conti -

/ Nucleo di Valutazione

}/’ Conferenza dei Capigruppo il prot. 1.




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini

Servizio Istituzioni Culturali-
Museo del Sannio

, Al Dirigente

del Settore Servizi ai Cittadini
Al presidente della Provincia
di Benevento

All’assessore provinciale alla Cultura
SEDE

Oggetto: proposta attivita di fine anno

In relazione all’oggetto, si propone la realizzazione di quanto segue:
MATERIALI

1. Realizzazione calendario 2006 (da tavolo in prosecuzione con i due anni
precedenti) tema: La collezione Longobarda del Museo del Sannio

2. Realizzazione segnalibri/calendario in confezione da 6 o 12, da proporre
eventualmente per la personalizzazione e 1’acquisto anche a terzi con soggetti
dalla collezione longobarda

3. Realizzazione calendario di grandi dimensioni (30x49) e carta pregiata , da
proporre per la sponsorizzazione a terzi. Tema: le monete longobarde del
Museo del Sannio ‘

4. Ristampa cartine di orientamento e stampa cartine in lingua inglese

5. Stampa biglietti ‘Famiglia’ e ristampa biglietti gratuiti

ATTIVITA’

1. Cerimonia di premiazione del Concorso Benevento Esplorarte;

2. Attivita didattiche per disabili connesse alla mostra ‘Propugnacula Imperii:
Benevento, Il Sannio e 1’Hirpinia da Cesare a Nerone’ in continuita con 1l
progetto ‘Open May’ (visite tattili e traduzione simultanea , caccia al
tesoro per bambini Down)



.
1/’/

~Tevisione di spesa:

Descrizione Importo I.V.A. inclusa
Calendario da tavolo € 2500
Grafica €720
Astuccio+12 segnalibri € 1.915
Grafica € 600
Ristampa piantina di € 2400
orientamento '
Stampa piantina € 2400
orientamento english
version
Traduzione € 500
Grafica €150
Manifesti premiazione € 240~
Esplorarte
Attestati esplorarte €240
Grafica € 180
Attivita didattiche per € 3000
disabili
Biglietti € 1200
Spese di rappresentanza per | € 1800
eventi (buffet, accoglienza
etc.)

| Totale €17.845

A parte si allega il preventivo per il Calendario da parete, che va realizzato
soltanto in presenza di uno sponsor o in caso di utilizzo come gadget istituzionale

della Provincia

Calendario da parete € 3.888
Grafica € 1440
Totale €5.328

N.B. Il costo dei materiali stampati va sottoposto a verifica con piu preventivi. Il
preventivo di base & quello di una tipografia di costo medio-alto, mediato con la
spesa gia effettuata in precedenza dal Museo del Sannio in caso.di ristampa.

Dott. Luisa Bocciero





